

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Johs. Søndergaard & Sønner A/S**

Lykkeshøjvej 5, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 25 25 81 69

## **Årsrapport**

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2023.

---

Morten Søndergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Johs. Søndergaard & Sønner A/S Lykkeshøjvej 5 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 25 25 81 69 Stiftet: 1. februar 2000 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 23. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Tove Boris Søndergaard, Formand Flemming Boris Sørensen Morten Boris Søndergaard
<b>Direktion</b>	Morten Boris Søndergaard
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Advokatforbindelse</b>	Bech-Bruun Advokatpartnerselskab, Værkmestergade 2, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Morten Søndergaard Invest ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af vognmandsvirksomhed samt drift af grusgrav.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 12.276 t.kr. mod 12.255 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.704 t.kr. mod 1.748 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.276.361</b>	<b>12.255.498</b>
1 Personaleomkostninger	-5.755.451	-5.862.350
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.047.984	-3.873.175
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.472.926</b>	<b>2.519.973</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.390	869
Andre finansielle indtægter	47.528	4.648
2 Øvrige finansielle omkostninger	-386.173	-319.565
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.161.671</b>	<b>2.205.925</b>
Skat af årets resultat	-458.170	-458.124
<b>Årets resultat</b>	<b>1.703.501</b>	<b>1.747.801</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	500.000
Overføres til overført resultat	503.501	1.247.801
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.703.501</b>	<b>1.747.801</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	214.285	271.428
Immaterielle anlægsaktiver i alt	214.285	271.428
Grunde og bygninger	5.744.306	6.171.792
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.245.408	15.022.583
Materielle anlægsaktiver i alt	17.989.714	21.194.375
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>18.203.999</b>	<b>21.465.803</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	352.259	291.247
Varebeholdninger i alt	352.259	291.247
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.748.941	4.667.907
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.295.688	0
Andre tilgodehavender	70.247	70.775
Periodeafgrænsningsposter	51.567	94.435
Tilgodehavender i alt	7.166.443	4.833.117
Likvide beholdninger	4.180.726	3.094.557
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.699.428</b>	<b>8.218.921</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>29.903.427</b>	<b>29.684.724</b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	13.835.538	13.332.037
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.535.538</b>	<b>14.332.037</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	500.823	612.519
Andre hensatte forpligtelser	150.000	200.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>650.823</b>	<b>812.519</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	1.266.944	1.321.602
4 Leasingforpligtelser	5.303.001	7.550.489
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	569.866	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.139.811	8.872.091
Kortfristet del af langfristet gæld	2.815.212	2.314.377
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.898.015	1.608.305
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	168.115
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	502.986
Anden gæld	1.864.028	1.074.294
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.577.255	5.668.077
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.717.066</b>	<b>14.540.168</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>29.903.427</b>	<b>29.684.724</b>

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	12.084.236	550.000	13.134.236
Udloddet udbytte	0	0	-550.000	-550.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.247.801	500.000	1.747.801
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	13.332.037	500.000	14.332.037
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	503.501	1.200.000	1.703.501
	<b>500.000</b>	<b>13.835.538</b>	<b>1.200.000</b>	<b>15.535.538</b>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.921.092	4.674.826
Pensioner	673.936	1.046.845
Andre omkostninger til social sikring	160.423	140.679
	<u><b>5.755.451</b></u>	<u><b>5.862.350</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.451	4.618
Andre finansielle omkostninger	379.722	314.947
	<u><b>386.173</b></u>	<u><b>319.565</b></u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.330.944	1.405.602
Heraf forfalder inden for 1 år	-64.000	-84.000
	<u><b>1.266.944</b></u>	<u><b>1.321.602</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.012.385</u>	<u>994.685</u>

## Noter

---

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>4. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	8.054.213	9.780.866
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.751.212</u>	<u>-2.230.377</u>
	<b><u>5.303.001</u></b>	<b><u>7.550.489</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>78.134</u>	<u>304.193</u>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.342 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 5.744 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftmidler og inventar	3.412
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.909

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 8.761 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2023 udgør 8.054 t.kr.

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 56 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 147 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Garantier stillet gennem pengeinstitut udgør 2.893 t.kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Morten Søndergaard Invest ApS, CVR-nr. 32087701, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets regnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
